
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШ ЕВСКОГО  
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

М У Н И Ц И П А Л ЬК А ЗН А  
УЧРЕЖ ДЕНИЕСЕ  

«Т АТ А РСТ А Н Р ЕС П У БЛ И К АС Ы 
ЛАЕ1Н М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

М ЭГАРИФ  И Д А Р8С Е »

Горького ул., д. 36а, г. Л аиш ево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

Е - mail: letc@ inbox.ru

Лаеш шэИэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E -m ail: letc@ inbox.ru

От 16 ноября 2021 года
ПРИКАЗ

№ 448

О проведении муниципального обучающего семинара 
для заместителей директоров по воспитательной работе 

«Дополнительное образование детей как средство их творческого
развития»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального района РТ», планом работы ММО заместителей 
директоров по воспитательной работе на 2021-2022 уч. год, приказываю:

1. Провести 18 ноября 2021 года в 10.00 на базе МБОУ «Габишевская
сош им. М.А. Гареева» обучающий семинар для заместителей директоров
по воспитательной работе «Дополнительное образование детей как
средство их творческого развития»
2. Утвердить прилагаемую программу проведения заседания
муниципального обучающего семинара (Приложение);
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку
заместителей директоров по воспитательной работе с отрывом от работы, с 
сохранением заработной платы для участия в работе семинара;
4. Директору МБОУ «Габишевская сош им М.А. Гареева» создать
условия для проведения семинара;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
заместителем н а ч ал ьн и к ав о сп и тател ьн о й  работе Л.И. Хабибуллиной.

'4-,57х м
Начальник/

Л.И. Х абибуллина 
тел. 8(84378) 2-92-39

«Управлением^* ; ,-v
•-о£ s i образования» Je-nr

инн h n S s j !  
6 2 4 4 4 6 5 2 8 /Ж Й ?  :

о

Л. И. Хусайнова

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


Программа семинара

№ Мероприятие Время Ответственные
1 Встреча участников семинара 

Завтрак
09.30-
10.00

Кахраман А.А., педагог-библиотекарь 
Саушкина О.С., педагог-организатор

2 Приветственное слово 10.00-
10.10

Вырупаева Ю.А., директор школы

3 «Дополнительное образование 
детей как средство их творческого 
развития»
Презентация

Выступление ОДО «Весёлые нотки» 

Выступление ОДО «Салават купере»

10.10-
10.40

Шаронова М.В. -  ЗДВР

Кочкина И.В., учитель музыки, истории высшей 
квалификационной категории, руководитель 
ОДО «Весёлые нотки»
Имамова А.Р., учитель начальных классов 
первой квалификационной категории, 
руководитель ОДО «Салават купере»

4 «Обучение и воспитание как 
целостное развитие личности 
школьника»
Выступление

10.40-
10.50

Яруллина Г.И., заместитель директора по УР

5 Внедрение цифровой 
образовательной среды в 
дополнительное образование 
учащихся в рамках реализации 
Федерального проекта 
«Современная школа» 
национального проекта 
«Образование».
Из опыта работы школы -  центра 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка 
роста»

ю.so­
il.10

Камалетдинова Г.Р., учитель информатики, 
математики, физики первой квалификационной 
категории, руководитель ОДО 
«Робототехника»

4 «От истоков до современных дней»
Экскурсия по школьному музею

11.lO- 
ll.20

Крот Н.С., учитель истории и обществознания 
первой квалификационной категории, 
руководитель ОДО «Музейное дело»

6 «Шерстяная акварель»
Мастер-класс по изготовлению 
картины шерстью 
«под стекло»

11.20-
11.40

Насретдинова Р.Г., учитель технологии первой 
квалификационной категории, руководитель 
ОДО
«Волшебная шерсть»

7 «Маме с любовью»
Мастер-класс по изготовлению 
куклы-оберега, приуроченный ко Дню 
матери

11.40-
12.00

Смолова Е.А., учитель ИЗО, педагог- 
организатор, руководитель ОДО «Островок 
рукоделия»

8 Подведение итогов семинара 12.00-
12.10

Хабибуллина Л.И. заместитель начальника по 
воспитательной работе МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального 
района РТ»

9 Обед 12.10-
12.30

Кахраман А.А., педагог-библиотекарь 
Саушкина О.С., педагог-организатор


